
 
                                                                                                                                                                
 
                                                                                                                                                    Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA 2004 
  

 

  
 
 
 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení přátelé, 
dovolte mi, abych Vás prostřednictvím 

této výroční zprávy seznámila s činností 
Střediska pomoci ohroženým dětem ROSA 
v roce 2004. 

Těší nás, že jsme již  třináctý rok mohli 
pomáhat dětem a rodičům z Kladna i okolí. 

Velmi si vážíme pomoci všech donátorů - 
státních, krajských i městských institucí, 
nadací, firem i jednotlivých dárců.  Žádný 
z našich programů pro rodiny s dětmi 
bychom bez jejich pomoci nemohli 
uskutečnit. 

Děkuji také všem spolupracujícím 
organizacím a zaměstnancům, kteří  se na 
činnosti Střediska ROSA podíleli.  

 
  Mgr. Hana Šteklová 
               ředitelka Střediska ROSA 

 POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE  
 

Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA   
je občanské sdružení, které bylo založeno 
v roce 1992.  

Naším cílem je podpora rodin, ve kterých 
nastaly obtíže z důvodu různých hendikepů – 
zdravotního, etnického, sociálního, rodinného. 

Těmto rodinám nabízíme  komplexní 
programy, některé naše služby ale   mohou 
využívat i všichni zájemci z řad veřejnosti. 
 
 

PRACOVNÍCI 
 
Mgr. Hana  Šteklová, ředitelka organizace, psycholožka   
Mgr. Jaroslav Vrba, zástupce ředitelky, speciální pedagog 
Mgr. Helena Plešingerová, zástupkyně ředitelky, speciální pedagožka 
Mgr. Jitka Koláčková,psycholožka 
PhDr. Pavla Vlková, vedoucí projektů 
Mgr.Pavel Hanzal, psycholog 
Mgr.Štěpánka Veitzová, psycholožka 
Jana Myškovská, administrativní pracovnice 
 
Civilní služba: 
Petr Dubský 
Karel Křtěn 
 
 
EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RADA STŘEDISKA ROSA 
 
Mgr. Hana Šteklová, předsedkyně 
PhDr. Pavla Vlková, zástupkyně předsedkyně 
Jitka Boudníková, členka rady 
Mgr. Jana  Drahokoupilová, členka rady 
Mgr.Helena Plešingerová, členka rady 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkujeme všem, kteří v roce 2004 podpořili naši činnost: 
 
Finanční prostředky: 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR       
Ministerstvo školství a tělovýchovy ČR        
Středočeský kraj       
Statutární město Kladno        
Nadace rozvoje občanské společnosti- 
veřejná sbírka„Pomozte dětem!“                  
ECK Generating, s.r.o.        
Česlog s.r.o.        
NKT Cables a.s.          

 
 
 RCS s.r.o.   

Divadlo V.A.D. 
RNDr.Tomáš Vlk 
Ing.Radek Hlinovský 
MUDr.Irena Plešingerová 
paní Zuzana Burdová 
manželé Tancošovi 
pan Tomáš Richter 

Věcné dary a služby: 

Mountfield a.s.
Česlog s.r.o. 
Paramo Trysk a.s. 
Česká spořitelna a.s. 
Divadlo Lampion 
Družstvo Jednota Kladno 

SIMBA Toys CZ spol.s.r.o. 
Potraviny M. Jiroušková 
Carrefour Česká republika s.r.o. 
GRUNT pekařství a cukrářství 
Blanka Palivcová, ELEKTRO 

Domácí konzultanti:
Jitka Boudníková    Bc.Helena Mrázková 
Mgr. Jana  Drahokoupilová  Simona Pekárková 
Romana Dušková   Eva Plecitá  
Michaela Gabrielová   Renata Tichá  
Mgr. Věra Lukavská   Bc. Alice Zajícová 
Renata Malá  
Skupinová práce s dětmi: 
Kalmán Daňo     PhDr.Ivana Křelinová 
Bc. Marie Ločárková   Martina Kučerová 
Asistentky při skupinové práci s dětmi: 
Lenka Galetová     Martina Silná  
Markéta Kukaňová   Zuzana Slámová  
Tereza Novotná     Petra Šustrová 
Alena Pechová    Kateřina Vojtěchová 



 
                                                                                                                                                                
 
                                                                                                                                                    Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA 2004 
  

PROGRAMY STŘEDISKA ROSA V ROCE 2004 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SLUŽBY, KTERÉ KLIENTI JEDNOTLIVÝCH PROGRAMŮ VYUŽÍVALI  

 

 

 
 

                                            Programy 
 

      Služby 

PROGRAM PRO 
ŠIROKOU  

VEŘEJNOST 
 

PROGRAM 
PRO RODINY 
S DĚTMI SE 

ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM 

 

PROGRAM 
PRO RODINY 
S DĚTMI SE 

SPECIFICKÝMI 
POTŘEBAMI 

 

PROGRAM 
PRO RODINY 
ETNICKY A 
SOCIÁLNĚ 

ZNEVÝHODNĚ
-NÉ 

 

PROGRAM 
PRO RODINY 
S DĚTMI VE 
VĚKU OD 0 
DO 4 LET 

 

PROGRAM 
PRO RODINY 

S DĚTMI 
V ADOPCI A 

PĚSTOUNSKÉ 
PÉČI 

 
Psychologická diagnostika a terapie ano ano ano ano ano ano 

Pedagogická diagnostika a náprava  ano ano ano ano ano ano 

Domácí konzultace zaměřené na rozvoj dítěte  ano  ano  ano 

Videotrénink interakcí ano ano ano ano ano ano 

Grafomotorický  kroužek pro předškoláky ano  ano    

Centrum "Mája" pro rodiče s dětmi ve věku do 4 let     ano  

Klub rodin s dětmi se zdravotním postižením  ano     

Klub  rodin s dětmi v adopci a pěstounské péči      ano 

Psychoterapeutická skupina pro maminky dětí se  
zdravotním postižením   

 ano     

Psychoterapeutická skupina pro děti s problémovým 
chováním 

  ano    

Skupinová práce s dětmi z etnicky znevýhodněného 
prostředí 

   ano   

Týdenní a víkendové  pobyty pro rodiny s dětmi  ano ano  ano  

Hračkotéka - půjčovna hraček a speciálních pomůcek   ano ano ano ano ano 

Knihovna pro rodiče s literaturou o výchově  ano ano ano ano ano 

PROGRAM PRO ŠIROKOU  VEŘEJNOST 
Psychologická a pedagogická poradna slouží všem 
zájemcům – dospělým, dětem i celým rodinám, kteří chtějí 
řešit své osobní, rodinné, školní, výchovné problémy. 
V případě potřeby nabízíme  další naše programy. 
V roce 2004 využilo poradnu 110 rodin. 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI SE SPECIFICKÝMI 
POTŘEBAMI 
Cílem programu je   zmírňovat obtíže plynoucí ze specifických 
poruch učení, poruch chování, lehkých mozkových dysfunkcí 
dítěte apod. V roce 2004 program využilo 50 rodin. 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM 
Cílem je  napomoci  co nejlepšímu rozvoji dítěte. Dále 
pomáháme celé rodině vyrovnat se s úskalími,  které  
výchova dítěte s postižením přináší. Proto program  zahrnuje 
práci s celou rodinou, včetně sourozenců. V roce 2004 
program využívalo 35 rodin. 

PROGRAM PRO RODINY ETNICKY A SOCIÁLNÉ 
ZNEVÝHODNĚNÉ 
Cílem je pomoci rodinám připravovat předškoláky na školní 
docházku, předcházet  přeřazování školních dětí  do 
speciálních škol.  Školním dětem program nabízí také 
volnočasové aktivity. V roce 2004 program využilo 16 rodin, 
dále jsme pracovali  s 60ti dětmi na skupinových aktivitách. 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI V ADOPCI A 
PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
Program pomáhá  se zvládnutím specifik, které přináší výchova 
dítěte v adopci nebo pěstounské péči. 
V roce 2004 se programu účastnilo 16 rodin.   
 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI VE VĚKU OD 0 DO 4 LET 
Program  má  preventivní charakter. Podporuje   zdravý rozvoj 
dítěte. Rodiče si mohou vyměňovat své zkušenosti, konzultovat 
je s odborníky, dozvědí se více o výchově a vývoji svých dětí. 
V roce 2004 program využilo 318   rodin. 
 



 
                                                                                                                                                                
 
                                                                                                                                                    Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA 2004 
  

CELKOVÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
  

 
 
 
 

Náklady celkem 2 217 003,41 Kč 
   
Spotřeba materiálu   
 - kancelářské potřeby      23 954,40 Kč    
 - hračky, pomůcky      63 188,20 Kč    
 - literatura        7 105,50 Kč    
 - pohonné hmoty      35 839,71 Kč   
 - výpočetní technika      50 669,30 Kč    
 - ostatní                                       116 416,90 Kč  
   
Spotřeba energie   
 - elektrická energie      18 874,30 Kč    
 - plyn           914,50 Kč    
 - voda      15 461,00 Kč 
 - teplo    158 403,80 Kč  
   
Osobní náklady    
 - hrubé mzdy                               684 484,00 Kč     
 - pojištění (sociální a zdravotní)      242 452,00 Kč    
 - OON    125 573,00 Kč    
 - civilní služba      97 230,00 Kč  
   
Služby   
 - opravy      27 137,50 Kč    
 - cestovné      10 886,00 Kč     
 - telefony      32 873,00 Kč    
 - nájmy včetně pobytů    156 944,00 Kč    
 - poštovné        3 440,50 Kč   
 - školení, semináře      69 673,50 Kč   
 - propagace        2 451,40 Kč   
 - správa VT      26 251,20 Kč   
 - konzultační činnost    119 420,00 Kč   
 - vedení účetnictví      68 811,80 Kč   
 - ostatní služby      47 302,50 Kč  
   
Ostatní náklady   
 - bankovní poplatky      11 245,40 Kč   

KONTAKTY 
Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA 

Římská 2846, Kladno 4 
Telefon: 312 267 917, 312 262 121 

E-mail:info@spod.cz 
Bankovní spojení: 

Komerční banka Kladno 
                                                                         Číslo účtu: 515347630207 / 0100 

Účetní rozvaha 
 
   
  Aktiva  Pasiva  
 
Samostatné movité věci  233 000,00 Kč   
Pokladna     23 753,50 Kč   
Bankovní účty   373 570,58 Kč   
Poskytnuté provozní zálohy       5 044,00 Kč   
Zúčtování s inst. soc. zab.            56,00 Kč   
Náklady příštích období       1 800,00 Kč   
Výnosy příštích období  240 000,00 Kč  
Dohadné účty pasivní  34 251,20 Kč  
Vlastní jmění  100 775,70 Kč  
Nerozdělený zisk  73 514,59 Kč  
Hospodářský výsledek - zisk  188 682,59 Kč  
 
Celkem                  637 224,08 Kč       637 224,08 Kč 

Výnosy celkem 2 405 686,00 Kč 
 
Výnosy 
- kluby, hračkotéka      70 785,00 Kč 
- pobyty      74 040,00 Kč 
- benefiční představení      22 100,00 Kč 
 
 
Provozní výnosy 
- úroky           270,95 Kč 
- ostatní výnosy      24 790,05 Kč 
 
 
Dary, příspěvky 
- ECK Generating, s.r.o.     150 000,00 Kč  
- Česlog s.r.o.     110 000,00 Kč 
- NKT Cables a.s.       20 000,00 Kč  
- RCS s.r.o.       10 000,00 Kč  
- Nadace ROS                                        60 000,00 Kč  
- Vlk Tomáš       30 000,00 Kč  
- Hlinovský Radek         4 500,00 Kč 
- Plešingerová Irena         1 200,00 Kč 
- Burdová Zuzana         1 000,00 Kč 
- Tancošovi         1 000,00 Kč    
- Richter Tomáš            500,00 Kč 
- příspěvky členů Rady rodičů         6 960,00 Kč 
- členské příspěvky         1 440,00 Kč  
 
Provozní a projektové dotace  
- MPSV     669 100,00 Kč  
- MŠMT       85 000,00 Kč  
- Středočeský kraj     663 000,00 Kč  
- Statutární město Kladno       400 000,00 Kč 

Podíl financování  

Ministerstva 
31%

Středočeský kraj 
28%

Statutární město 
Kladno    

17%

Nadace 
2%

Firemní a soukromí 
sponzoři 

14%

Ostatní 
1%

Vlastní příjmy a 
č lenské příspěvky 

7%

 


